
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 I CNP): 07.597.347 /0001-021 

PUBLICA~O ~ A VISO QE LICITA~O 

AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITACAO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°08.08.2023.01-SRPE, TIPO MENOR PRECO, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE~OS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI~AO DE 
MATERIAL ODONTOL6GICO DE CONSUMO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRJ .. CE, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITACOES-E A PARTIR DO 
DIA 17 /08/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/08/2oi3 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTAM DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LJCITACOES-E.COM,BH, 
WWW.SANTAN-ADOCARIRI.CE.QQY...HR E WWW.MUNJQPJOS-LIClTACQES.TCE.CE.GOV.BB , 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 
387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICACAO DESTE AVISO, NO 
HOR.ARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 16/08/2023. LUCAS JUSTINO 
CAET AN 0-PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
()l'f«-f!t,O le se» rfMtr»relf4'e 



Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 17/08/2023. Edi9ao 3274 
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador:3A8FFF8A 

AVISO DE LICITACAO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA(;AO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETR6NJCO N°08.08.2023.01-SRPE, TIPO MENOR 
PRE<;O, CUJO OBJETO E O REGISTRO DE PRECOS, 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 
MATERIAL ODONTOL6GICO DE CONSUMO, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE SANTANA 
DO CARIIU-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE 
DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A PARTIR DO 
DIA 17/08/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 30/08/2023 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONiVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES- 
E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.MUijlCIPIOS-LICITACOES,TCE.CE,GOV,BR , BEM 
COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, 
SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO 
DESTE AVISO, NO HORAfUO DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 16/08/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

COMISSAO DE LICITA(;AO 
AVISO DE LICITA(;AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 



Oocumento uSlnado dlgitatmente conforme MP nt 2.200.2 de 2,/08/2001, l2f. 
que tnstltui a lnfraestrut\Jra do Chtves PIJbllcas 8r&~lelr1 • ICP·8riHII. ~ 

A Comlssao Permanente de llcita~ao do Municlplo de sao Gon~lo do 
Amarante/CE, toma pUblico para conhecimento dos lnteressados o Resultado do Julgamento 
dos documentos de habllita-;ao apresentados para a llclta,;ao aclma referlda. A CPL declara 
Habilltadas as segulntes licltantes, por atenderem a todas as exig!nclas de hablllta,ao do 
edltal: 1.Da Terra Constru,oes e Servi~os LTDA.; 2.PMG Constru,ao e Loca~ao LTDA.; 
3.Construtora lmpacto Comerclo e Servi~os EIRELI; 4.Moretto Construcoes e Servl~os EIRELI; 
5. 30 Constru~i5es LTDA.; 6.Mandacaru Construcoes e Empreendimentos LTDf\.; 7.G. A. Rabelo 
Junior • ME; 8.FCS Constru~oes e Servi~os LTDA.; 9.P2 Engenharla e Constru~~o Civil LTDA.; 
10.CENPEL • Centro Norte de Projetos e Empreendlmentos LTDA.; 11.M,ster Servlcos e 
Constru,6es LTDA.; 12.Prime Empreendimentos, lncorporadora E $ervi~os LTDA.; 
13.Clezlnaldo S de Almeida ConstrucOes LTDA. • EPP; 14.Torres Martins Servi~os e Construci5es 
LTDA.; 15.Construtora AG LTDA.; 16.Foxx Constru,oes e Servi~os EIRELI; 17.R Meira 
Engenharia EIRELI; 18.TJL Engenharla Projetos e Consultoria LTDA. • EPP; 19.Construtora Astral 
LTDA.; 20.WU Constru~aes e Servl~os LTDA.; 21.Construtora Bei)a· FLOR LTDA.; 22.Medelros 
Constru,Oes e Servl~os LTDA. • ME; 23,M l Entretenlmentos, Assessoria e Senii,os LTOA. • EPP; 
24.LS Servi~os de Constru~oes LTDA. , ME; 25.ROTEX Construcoes e servi,os EIRELI; 26.Aguia 
Constru¢es e lncorpora~aes LTDA. • EPP; 27.Confaht Construtora Holanda LTDA.; 28.Abrav 
Construc6es Servlcos Eventos e Loca~aes LTDA. • EPP; 29.AJ Construtora e Transporte LTDA.; 
30.Guanabara Constru~i5es Transportes e Servlcos LTDA.; 31.UNO lncorpora~oes LTDA.; 

RESULTADO OE HABILITA~O 
CONCORR@NCIA ND 2/2023 • CP 

Santana do Carlrl·CE, 16 de agosto de 2023. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON<;:ALO DO AMARANTE 

A Prefeltura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermedio do seu 
Pregoeiro, torna publico que Iara reallzar Llcita,ao na Modalidade Pregao Eletronlco n• 
08.08.2023.0l·SRPE, Tipo Menor Pre~o. cujo objeto e a Reglstro de Pre,os, para futura e 
eventual aquisicao de material odonto16gico de consumo, para atender as demandas da 
Secretarla Municipal de SaUde do Municfpio de Santana do Cariri-CE, o recebimento das 
propostas se dara atraves do site li~ita~oes·e a partir do dia 17/08/2023 as 17:00h, com 
abertura das propostas: 30/08/2023 as 09:00h. o edital estara disponlvel nos sites: 
www.llcitacoes-e.com.br, www.~antanadocarlri.ce.sov.br e www.munlclpios· 
licltacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comlssao de Llclta,ao, na flua Dr. Placido 
C/dade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-Ce, a partir da publica~ao deste aviso, no 
horario de 08:00 as 12:00. 

AVISO DE LICITA~O 
PREGAO ELETR0NICO N• 08.08.2023.0l·SRPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LiCITAtAO 
PREGAO ELETRc)NICO N• PCS·Ol.010823-SEDESP 

Titulo: AVISO DE ABERTUM DE LICITA~AO • Unldade Administr~tiva: Secretaria 
Municipal de Desportos, Lazer e Juventude • Regente: Pregoelro e Equlpe de Apolo • 
Processo Orlglnarlo: Pregao Eletr6nlco N• PCS-01.010823-SEDESP • Objeto: Registro de 
pre~o para futura e eventual aquisi~:io de material esportivo para atender ias necessidades 
da Secretarla Municipal de Oesportos, Lazer e Juventude do munlcfpio de Santa Qulterla/CE 
• Local de Acesso ao Edltal: Rua Professora Ernestina Catunda, n• SO • B~lrro Piraclcaba, 
Santa Quiteria·CE; https://bnccompras.com; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; 
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br • Funcionamento do 6rg~o: Segunda a Sexta de OBHOOM as 
12HOOM • Local de Reallza~ao da Licita~ao: https://bnccompras.com • oaia de Abertura: 
30/08/2023 • Horario: 08H30M • Pr~goeira Municipal: Carla Marla Oliveira Timb6. 

Santa Qulterla-CE, 16 de agosto de 2023. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMB6 

Pregoeira 

Santa Quiterla·CE, 16 de agosto de 2023. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMB6 

Pregoeira 

AVISO 
PREGAO ELETR0NICO Nt PCS-01.160623-SESA 

Titulo: AVISO DE DECISAO DE RECURSO AOMINISTRATIVO • Unldade 
Admlnlstratlva: SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAUDE • Regente: Pregoelra e Equipe de 
Apolo • Processo Orlglnarlo: Pregao Eletronlco N• PCS-01.160623-SESA • QbJeto: Reglstro 
de pr~os para eventuais e futuras aquisi~Oes de medicamentos, material medlco- 
hospltalar e odonto16glco destlnado ao atendlmento das necessldades ti? carfnclas das 
unldades de aten~ao baslca e secundarlas de assist!ncla a saude, atraves do !undo 
municipal da saude de Santa Qulteria/CE • Recorrente: DROGAFONTE LTOA, CNPJ: 
08.778.201/0001·26 • Merlto: IMPROVIMENTO • Decisi!o: Permaneceu a decisao preterita • 
Razaes: Encontram-se a dlsposlcao para consulta nos autos do processo ilcltat6rlo e sera 

dlsponlbilizada no Portal de Llclta~Oes dos Munlclpios no site do TCE/CE • Pregoelra: carla 
Maria Oliveira Timb6. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

O Pregoelro torna pt.ibllco, para conhecimento dos lnteressados, que no pr6ximo 
dla 30/08/2023, as 09h, horario de Brasllla/DF, estara reallzando llcltaclo, cuJo objeto: 
Registro de pre~os visando futur'as e eventuais aquisic;Oes de material para manutenc;3o de 
bens lm6vels objetlvando a manuten~ao e conserva~ao de predios publicos de interesse da 
secretarla municipal da saude, tu(lo conform• especlficaci5es contldas no Termo de 
Refer@ncla constante nos Anexos do Edltal a qual encontra-se na lntegra na sede da comissao 
de licltac3o, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no 
endere,o eletronlco www.bll.org.br ·"Acesso ldentiflcado no link • acesso publico" e 
www.tce.ce.gov.br. Malores lnformaci5es, no endere~o cltado, no horallo das 07h as llh. 

AVISO DE LICITA~O 
PREGAO ELETR0NICO N• 1307260123-PERP 

N2 157, quinta-feira, 17 de asosto de 2023 

~c-1~ %\ 
J, -::' \ 
.-,3~ ... --· ~ ', 

ISSN 1677-7069 

E$te dOCumento pode ser 11erlficado no ende,a~ eletrbnlco 
http://www.ln.go11.br/1u1antk:ldad1.html, peto codlSo 05302023081100216 

O Pregoelro torna pt.ibllco que se encontra ~ disposlcao dos lnteressados o 
Pregao Eletr6nlco N• 027 /2023. Objeto: Aqulsl,ao de equlpamentos e material 
permanente para Unidades Biiisicas de SaUde do monrclpio de Quiterian6polis - CE, com 
prevls~o para Abertura do Processo dla 30/08/2023 as 09h. 0 edltal estara dlsponlvel 
atraves dos sites https://bnccompras.com/, https://munlclplos-llcltacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://qulterianopolis.ce.gov.br/. Mais lnforma,i5es no Telefone: {88) 3657-1064. 

Qulterian6polls-CE, 16 de agosto de 2023. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

AVISO DE llCITA,AO 
PREGAO ELETR0NICO N• 27/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIAN6POLIS 

Especie: 4• Adltivo ao Contrato 001· 2022.01.06.01-TP·ADM, cujo objeto e contrata~lo de 
services de engenharia para execuc;rio de pavlmentac;5o em pedra tosca sem rejuntamento 
em diversas ruas do Balrro Pedrelra no Munlclplo de Pentecoste, firmado entre Prefeltura 
Municipal de Pentecoste e a Empresa Carvalho Constru~oes Servl,os e Loca,oes EIRELI, 
coma a segulr dlscrimlna: Fundamento Legal: art.57, Paragrafo 1•, lnciso II, da Lei n• 
8666/93 e suas altera~oes posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior 
pactuado, por mals 04 {quatro) meses, tendo lnlclo 21 de Julho de 2023 ate 21 de 
Novembre de 2023. Asslna pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretario de 
lnfraestrutura e Oesenvolvimento Urbano. Asslna pela Contratada: Carvalho Construc;Oes 
Services e Loca,Oes Elreli, Representante Legal: Jucivalda da Silva Carvalho. Pentecoste-CE, 
21 de Julho de 2023. Miguel Gomes Martins Neto, Secretario de lnfraestrutura e 
Oesenvolvlmento Urbano. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

Paramotl-CE, 16 de agosto de 2023. 
RAFAEL SANTOS 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna publlco para 
conheclmento dos lnteressadcs, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas 
de precos, a llcita~ao na Modalidade de Pregao EletrOnico que sera realizada no dia 29 de 
agosto de 2023 as 09h:OOmln (norarto de Brasilia) no portal https://novobbmnet.com.br/ 
conforme especlficado no Edital N• 008/2023/DIV • PE com o seguinte objeto: Sele~ao de 
Melhor Proposta para Registro de Precos para Futura e Ev~ntual Aqulsi~ao de Pe~as Novas, 
Genulna de Reposl,ao para Manuten~ao dos Transportes das Diversas Secretarlas do 
Munlclpio de Paramoti/CE. 

O Edital encontra-se na lntegra na Sede da Comissao de Pregi5es, locallzada a 
Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Paramoti, Geara, tones: (85) 3320·1338 I 99415· 
8615, no horarlo de atendimento ao publico de 07:00 as 12:00h e 14:00h as 17:00h, tambem 
nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.e:e.gov.br/licitacao.php#. 

Novo Oriente • CE, 16 de agosto de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEliURA MUNICIPAL DE PARAMOil 
AVISO DE LICITA~O 

PREGAO ElETR0NiCO NI 8/2023/DIV • PE 

O Munielplo de Novo Oriente, torna publlco o Resultado do Julgamento dos 
documentos de habllltacao apresentados ao processo ccnccrrencla N• 05.010/2023, cujo 
objeto versa pavimento em pedra tosca no Munldpio de Novo Oriente ~ CE, conforme 
MAPP 2208 • SOP. Llcltantes lnabilitadas: 21· Calculo Certp Servicos LTDA, inscrita no CNPJ 
n• 49.671.963/0001·06, por descumprlr a item 7.3.S e per nae apresentar a item 7.3.6.2; 
34· Vipon Empreendlmentos LTDA, lnscrlta no CNPJ n• 34.631.462/0001·29, por descumprir 
a item 7.3.6.2; 3S· LIT Empreendimentos e services LTDA, inscrita no CNPJ n• 
26.592.136/0001·21, por descumprlr o Item 7.3.6.2; 37 • Uno tnccrpcracees Umltada, 
inscrita no CNPJ n• 63.383.384/0001-99, par nae apresentar os !tens 7.3.6.2 e 7.3.6.3; 39 
• CR P Constru~oes e Prestadora de servlcos LTDA, lnscrlta no CNPJ n• 02.567.157/0001· 
29, por descumprlr o item 7 .3.6.2; 45 • AMIL Empreendlmentos e Services LTDA, lnscrlta no 
CNPJ n• 08.703.014/0001·83, per descumprlr o item 7.3.6.2; 48-Dlnares construcess e 
Services LTDA, inscrita no CNPJ n• 23.299.416/0001·58, per descumprir a item 7.3.6.2;50 • 
AOS construcees LTDA, lnscrlta no CNPJ n• 40.001.303/0001-43, por descumprlr o item 

7.3.6.2; 56-LB construcees LTDA, lnscrlta no CNPJ n• 40.454.732/0001·76, por descumprlr 
a item 7.3.6.2; 58 • FC castro services LTDA, lnscrita no CNPJ n• 17.081.204/0001·05, por 
nao apresentar os ltens 7.3.6.2 e 7.3.6.3; 69-PMG Construcao e Locacao LTDA, lnscrita no 
CNPJ n• 21.264.939/0001·33 par descumprir o item 7.3.6.2; e 71-LF Services Urbano, LTDA, 
inscrita no CNPJ n• 45.687.486/0001·16, por descumprlr o item 7.3.5, conforme consta na 
ata da sessso de Julgamento dos documentos de habllitacao. Llcitantes Habliltadas: Todas 
as demals licitantes est~o Habilltadas, conforme consta na ata da sessao de julgamento 
dos documentos de habilita~ao. Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, inc. 
I, "a" da Lei n• 8.666/93. O lnteiro teor dessa decisao em ata, estara disponlvel no setor 
de liclta,6es, nos dias utels ap6s esta publlca,ao, no borano de atendlmento ao publico 
das 07:00 as 13:00h e ainda nos segulntes sltios eletr6nicos: 
https://www .novooriente.ce.gov.br /llcitacao.php http,://licltacoes.tce .ce .gov.br /. 

Novo Orlente • CE, 16 de agosto de 2023. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Pregoelro 

RESULTADO DE HABILl'rAt,i.O 
CONCORR@NCIA Nt 5.010/2!)23 

DIARIO OFIClAL DA UNI.AO - se~ao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE -- -;-~u'.:,;ica ("', PfiEFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ADIAMENTO J'¢' r I?'/ AYISO DE LICITAtAo 
PREGAO PRESENCIAL N• 8,013/2023 ~ Dt:. \_\c;(5;/ PREGAO ELETR0NICO N• 1508080123-PERP 

O Munlclpio de Novo Oriente torna publlco o Adlamento da liclta~ao referente -~ o Pregoelro, torna publlco, para conheclmento dos interessados, que no 
ao Pregao Presencial N• 08.013/2023, cujo objeto versa sobre ccntratacao de empresa pr6xlmo dla 29/08/2023, as 09:30h, horarlo de Brasma/OF, estara realizando llclta,ao, cuJo 
especiallzada em services de tecnologia da lnforma~ao para fornecimento de um apllcativo objeto: Registro de precos visando futures e eventuais aquisi~i5es de pecas, pneus, baterias 
de gestao em RPE, composto por m6dulos lntegrados em ambiente WEB, incluindo em e 61eos lubrificantes destl~ados a manuten,a? da frota oficial de velculos da Secretarla do 
seus services o fornecimento de tlcenca de uso, instala~ao, trelnamento, customnacao, Trabalho e Asslst@ncla Social ~ do Fundo Municipal da Asslst@ncla Social da Prefeltura, tudo 
suporte tecnlco e hospedagem do slstema em datacenter, para atendimento da Secretarla conforme especlflcacoes contldas no Termo d~ Refer~ncl~ constante nos Anexos do Edltal 
Municipal de Saude da Prefeltura de Novo Oriente • CE. A Data de Abertura que estava o qual encontra-se na lntegra na sede da comtssao de hc1ta,ao, situada a Rua Monsenhor 

. . Salvlano Pinto, 707, Centro, Qulxeramoblm/CE; no encereco eletrOnlco www.bll.org.br • 
marcada para. 23 de Agosto de 2023 as 09.00 hs, te~e sua alt~ra,ao para O dla 31.de "Acesso identlficado no link • acesso publlco" e no portal www.tce.ce.gov.br. Malores 
Agosto de 2023, as 09:00 hrs, devido altera,oes no Ed,tal. O edital podera ser adquirido lnforma,i5es no endereco cltado no horarlo das 08h as 17h 
nos dlas utels, das 08:00 as 12:00 horas {Horario local), na Rua Deocleciano Aragao, 15, ' ' · 
Centro, Novo Oriente/CE, 07:30 as 13:00h e alnda nos segulntes sltios eletrontcos: MAX RONNY PINHEIRO 
https://www.novooriente.ce.gov. br/licitacao.php e https://licltacoes. tce.ce.gov.br /. 

Licitaçao U22
Destacar



~,· '• 

..... 

. -0 

··-'.; 

... : ...... ·: ... 

-~ 0 
. 0 0 

-. "C 
c, QI 

I: al 
"' II) f,I. RI 

~ E 
0. QI c: 

0 
::, 

·.S 
'iii 
's 

.·J. 

!Seij~~~!3 iiJHJtJi !.gz~j~fj Hu:p~~ii j~Jl~sii~g-8 tjiiP"H~~~ ~HJ§r· 

u11nn 1f dhln m11m I utfiilif! !h11mu mu:mm. 'fl;f dJ.M j·••lj•.!, ,ui!l ;! 'f''J"•lr> ftjf)>o!h ••,11f.i•t•iff Ji t~ 

mimi· im1111111 mnn iiiMmn 1u111nu nn,·u1mn um 
~ I~ ~:ti!'! .! ~h-~"l'!!z. 1 • .. ~8, ~n~i Bu~- :,~~ .c .. 02_1:! &:lt: .,·§gl-3 -38 -8~-8°i 

.i 
(< 
0 ... 

8 -3 ~ 1 i i • l-8 ~ . -~ .. : : :i -8 2 ~ , r~ , i ~ i ·· ~ s j I':%:" ~ e i ! § ~ q i 1. i Ii ~ ii ~ i i ~ i !_ 

t O 1·. . Ii .s . s " 8 'i! -s ~ - . .s .fl -~ 2.-. -s c i :g j s s ": -s &'. I a " ~ -8 i -8 • ., l 
·111~-i ti~ iH~!li i~ il)~ll i! i! ih:iil,~~ fi1t· e ~Ii jiri"i Ii il·t ilf J !w ~ a:,E wt1i'.IR.1.2lo(/)~ .tt-8(!)~ ::I! i!o w".Sn.J2l!II!! .!!< -8 :Ii~ 8 sit! w:l!· l. -8 ill31i .»lcr .. s e 

Licitaçao U22
Destacar


